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Krisen øger interesse for Agile-ledelse  
 
goAgile, som er Danmarks førende rådgivningsvirksomhed i Agile-ledelse, 
oplever stigende interesse for Agile metoder hos danske virksomheder. Det er 
krisen, der skærper danske direktøres appetit på nye ledelsesmetoder til 
besparelser og bedre resultater på bundlinien. goAgile forventer en fordobling af 
Agile-markedet i 2009.   
 
Besparelser på 25-50 procent. Det er udbyttet for de danske virksomheder, som skifter 
fra traditionelle projektledelsesmetoder til Agile-ledelse. Af samme grund oplever 
goAgile, som er førende på Agile-rådgivning i Danmark, stigende kundevækst og øget 
interesse for de nytænkende ledelseprincipper hos danske direktører.  
 
”I 2009 forventer vi en fordobling af det danske Agile-marked. I dag arbejder 10 procent 
af danske virksomheder med Agile, så en fordobling til 20 procent betyder samme 
stigning som i de seneste tre år tilsammen. Tidligere har danske virksomheder vist 
interesse for metoderne, men uden at sætte handling bag, fordi Agile-ledelse er meget 
anderledes end traditionelle metoder til projektledelse. Nu mærker vi et skift og en øget 
kundetilgang. Virksomhederne er tvunget til at tænke nyt, hvis de vil klare sig i det 
kriseramte marked. De store besparelser ved Agile-ledelse påvirker bundlinien og 
evnen til at agere fleksibelt med det samme. Derfor bliver metoden mere attraktiv i 
krisetid,” siger Ole Jepsen, Agile-ekspert og CEO hos goAgile.     
 
Store besparelser øger interesse  
Det er de synlige resultater – også betegnet som Agile-effekten - med især kraftige 
besparelser til følge, der nu for alvor skaber gennemslagskraft for Agile i Danmark. 
Agile forbindes traditionelt med udvikling af IT-software, men goAgile oplever metoden 
lige så kraftfuld til projektledelse af alle andre typer projekter: 
  
”I dag arbejder over 100 førende danske virksomheder hjemmevant med Agile som 
ledelsesværktøj. De mange nye positive cases skaber en synergieffekt, så endnu flere 
virksomheder tør afprøve de nye ledelses-principper. Agile-ledelse forankrer projektet 
hos alle medarbejdere og gennemføres herefter i korte intervaller, hvor vi laver det 
vigtigste først. Vi evaluerer og justerer hele tiden. Ofte kan virksomheden afslutte 
projekterne langt før de plejer på traditionel vis. Det giver direkte besparelser på 25-50 
procent i projektudviklingen og langt hurtigere resultater i udviklingen af nye produkter 
og systemer såvel internt som eksternt,” siger Ole Jepsen, Agile-ekspert og CEO hos 
goAgile.     
  
Undersøgelser bekræfter positiv effekt  
Også udenlandske undersøgelser bekræfter de positive effekter af Agile. Eksempelvis 
viser den omfattende amerikanske undersøgelse ”the Dr. Dobb's 2007 Project Success 
Survey”, at Agile-projekter har en succesrate på 72 % modsvarende en succesrate på 
63 % for traditionelle projekter og 43 % for offshore projekter.  
 



 

 
 
Undersøgelsen viser også, at 82 % af virksomhedslederne oplever effektiviteten i et 
Agile-projekt som højere - eller meget højere - sammenlignet med et traditionelt 
projektforløb. 78 % af virksomhedens ledere siger, at de er mere - eller langt mere - 
tilfredse med et Agile-projektforløb fremfor et traditionelt projektforløb.   

 
I en anden undersøgelse – gennemført blandt 3.000 respondenter i 80 forskellige lande 
- af VersionOne fortæller over halvdelen af de adspurgte ledere, at 90-100 procent af 
virksomhedens gennemførte Agile-projekter har været særdeles succesfulde. 
     
Læs de internationale Agile-undersøgelser på:  
 

www.ddj.com 
www.ambysoft.com/surveys/success2007.html 
www.versionone.com/pdf/3rdAnnualStateOfAgile_FullDataReport.pdf 
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Om goAgile 
goAgile er Danmarks førende rådgivningsvirksomhed i Agile-ledelse. goAgile hjælper 
ledere til at gennemføre projekter hurtigere og mere effektivt via kurser, workshops og 
projektstøtte. goAgile er grundlagt af Agile-ekspert Ole Jepsen i 2006. Han er Agile-
pionér og bragte som den første Agile-principperne fra USA til Danmark i 2002. Ole 
Jepsen stod i samme periode i spidsen for et internationalt manifest for Agile 
projektledelse, som er underskrevet af15 internationale ledelseseksperter. 

 
goAgile’s kurser forbereder deltagerne til den første internationale og uafhængige 
certificering indenfor Agile-projektledelse kaldet ”DSDM® Consortium's Agile 
Certification Programme”. Blandt goAgile’s danske kunder findes DSB, Danske Bank, 
Novo Nordisk, Bankdata, EDC, DR, Berlingske Tidende og Søndagsavisen.   
 
Læs mere om goAgile på: www.goAgile.dk  
 


